
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей 

№ 4 имени профессора Евгения Александровича Котенко города Ейска 

муниципального образования Ейский район 

                                                            

П Р И К А З 

   01.09.2023 г.                                                                             № 263-ОД 

г.Ейск 

 

«Об организации присвоения 

неэлектротехническому персоналу 

группы I по электробезопасности» 

   
 

Для обеспечения безопасности труда работников МБОУ лицей № 4 им. 

профессора Е.А.Котенко г. Ейска МО Ейский район, относящихся к 

неэлектротехническому персоналу, и в соответствии с пунктом 1.4.4 Правил 

технической эксплуатации электроустановок потребителей п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Программу проведения инструктажа работникам                        

МБОУ лицей № 4 им. профессора Е.А. Котенко г. Ейска на группу I по 

электробезопасности (приложение №1) (далее - Программа).  

2. Утвердить перечень должностей и профессий, относящихся к 

неэлектротехническому персоналу, для присвоения группы I по 

электробезопасности (приложение №2).  

3. Специалисту по охране труда Леншиной Л.И. обеспечить работу 

по присвоению неэлектрическому персоналу лицея группы I по 

электробезопасности.  

4. Обеспечить прохождение инструктажа на группу I по 

электробезопасности ежегодно путем ознакомления работников                  

МБОУ лицей № 4, указанных в приложении № 2, с соответствующей 

Программой. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ лицей №                                            Н.В.Мосина  

им. профессора Е.А. Котенко     

г. Ейска МО Ейский район 

 

 

С приказом ознакомлена 

Леншина Л.И. 


		2023-09-21T12:51:27+0300
	Мосина Нина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




